[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 мая 2018 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 536

О внесении изменений в Порядок распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечение дополнительного образования детей для финансирования общеобразовательных организаций муниципального образования «Верхнекетский район» на основе муниципальных нормативов расходов, а также перечня и значений дополнительных корректирующих коэффициентов, применяемых при распределении средств субвенции, утвержденный постановлением Администрации Верхнекетского района от 20.09.2016 №727
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечение дополнительного образования детей для финансирования общеобразовательных организаций муниципального образования «Верхнекетский район» на основе муниципальных нормативов расходов, а также перечня и значений дополнительных корректирующих коэффициентов, применяемых при распределении средств субвенции, утвержденный постановлением Администрации Верхнекетского района от 20.09.2016 №727, изменение, изложив пункт 11 в следующей редакции:
«11. Объем ассигнований, выделяемых i-ой Организации, определяется по следующей формуле:

Si = (Smni + Rdopi сред х Kспецj + Rdopi сред х Ккпj + Rdopi сред х Kсдj) х К, где

К – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

И.о.Главы Верхнекетского района

                  С.А. Альсевич
Елисеева Т.А.
2-11-73
Дело - 2, УФ – 1, УО - 1, Завгородний - 1.